
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPINETOLI – ACQUAVIVA PICENA”
Comuni di Spinetoli, Acquaviva Picena e Monsampolo del Tronto

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I° grado
Piazza Vittorio Bachelet snc – 63077 Monsampolo del Tronto (AP) 

Tel.: 0735/704233 - C.F.: 80006110441
E-mail: apic80600p@istruzione.it - apic80600p@pec.istruzione.it

Prot. n.  3923/IV.5                                            Spinetoli, 15/03/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO   l’aggiornamento del PTOF 2022-2023 approvato con delibera del Collegio dei docenti n.
3 del 22/12/2022;
PRESO ATTO dell’aumento del numero degli alunni stranieri definiti N.A.I. (completamente non
parlanti la lingua italiana e figli di genitori non italofoni) presenti nell’Istituto;
CONSIDERATO  che in  data  11/02/2023 era  stato  avviato  procedimento  per  l’acquisizione  di
offerte  da  parte  di  persone  giuridiche  operanti  nell’ambito  della  mediazione  linguistica fine
dell’affidamento diretto di corsi rivolti agli alunni di scuola dell’infanzia di Pagliare del Tronto,
Stella di Monsampolo ed Acquaviva Picena e agli alunni dei plessi di scuola primaria di Stella di
Monsampolo e di Acquaviva Picena;
VISTO che non sono pervenute offerte in seguito ad avviso pubblico rivolto a tutte le persone
giuridiche che offrono interventi di mediazione linguistica per la realizzazione nel corrente anno
scolastico di progetti di ampliamento dell’offerta formativa rivolti agli alunni dei plessi di scuola
dell’infanzia di Pagliare del Tronto, Stella di Monsampolo ed Acquaviva Picena e dei plessi  di
scuola primaria di Stella di Monsampolo e di Acquaviva Picena prot. n. 1952/IV.5 del 11/02/2023; 
CONSIDERATA l’urgente  necessità  di  reperire  professionalità  per  realizzare  interventi  di
mediazione linguistica rivolti agli alunni dei plessi di scuola dell’infanzia di Pagliare del Tronto,
Stella di Monsampolo ed Acquaviva Picena e dei plessi di scuola primaria di Stella di Monsampolo
e di Acquaviva Picena nel corrente anno scolastico;
EFFETTUATA una informale sondaggio sulle persone giuridiche dislocate nel territorio
CONSTATATO che la Cooperativa Sociale Nuova Ricerca Agenzia RES  via G.F.M. Prosperi, 26
63900 Fermo (FM) dispone delle professionalità richieste;

DISPONE

 l’invio di una richiesta di preventivo alla  Cooperativa Sociale Nuova Ricerca Agenzia RES  via
G.F.M. Prosperi, 26  63900 Fermo (FM) P.IVA N. 01316910445 al fine dell’affidamento diretto di
corsi di mediazione linguistica rivolti agli alunni dei plessi  sopracitati ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett.
a) del D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

           Il Dirigente scolastico
            Prof. Paolo Mauriello

/tmp/b32795da-4b44-4503-a91b-541e06890650/ca972c6e-2fd3-4746-925f-0721261f86fc.docx

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003923 - 15/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-03-15T15:48:54+0100
	PAOLO MAURIELLO




